(2) Vale tambien. Concordat L. ei fundo, ff. de seruit. §. L. & qui duas, ff. de seruit. urba. prædio, §. L. 3. & L. si quis duas, ff. commun. præd. & per Azo. in summa, C. de seruit. col. 4. vers. sed, & qui non est adhuc dominus, &c. & intellige quando traditio facta fuit in continenti: nam si ferret ex intervallo, non videtur realiter seruitus constituta, sed potest agi, ut constitatur, ut in lege si binarum, & ibi declarat Bartol. & Paul. de Cast. ff. de seruit. urba. præd. quam legit Bartol. sub L. et qui duas.

L E X XII.

Dominus prædii dominantis non potest ejus seruitutem, sine fundo alienare: quia est inseparabilis: sed si seruitutem habet aquæ ad rigidum, postquam duxit, potest eam alteri concedere suo prædio vicino. Hoc dicit.

(1) Deuendo. Prosequitur dicta Azo. C. de seruit. in summa, col. 4. vers. illud certum est, & adde L. 1. cum gloss. ff. de usufruct. lega. §. L. loci. corpus in princ. ff. si seruit. vendice.

dumbre non la puede vender, nin enagenar, apartadamente, sin aquella cosa a quien pertenescer; porque la seruidumbre es de tal natura, que non se puede apartar de la heredad, o del edificio en que es puesta. Fuera ende, si lo consintiesse el señor, cuyo heredamiento, o casa sirue; o si la seruidumbre fuesse de agua, que naciesse de vna heredad, e regasse a otra: ca este, a quien deuiesse tal seruidumbre, bien podria, el agua que fuesse ya venida (2) a su heredad, otorgarla a otro, para regar campo, o viña, que fuesse cerca de aquella fuya.

L E Y XIII.

En quales cosas deue ser puesta Seruidumbre.

EN las cosas que son fuyas, o como fuyas, pueden los omes poner seruidumbre, así como de fuso diximos. Pero esto se entiende de aquella seruidumbre, que ome pone en su cosa, que sea prouechosa al heredamiento, o casa de otri, e non a la fuya. Ca los omes lianse de feruir de sus cosas, non como en manera de feruidumbre; (1) mas usando dellas como de lo fuyo. Otrou dezimos, que non deue ser puesta seruidumbre en cosas Sagradas, (2) o Santas, o religiosas; nin en aquellas que son

(1) Venida. Concordat L. ex meo, ff. de seruit. rust. prædio, §. L. 1. §. illud, ff. de aqua quot. & actiua, vide gloss. in lege aquam, C. de seruit.

L E X XIII.

Fundus meus non potest alii meo debere seruitutem, quia possum eo uti tanquam de meo, quia res sua nemini iure seruitutis feruit. Nec potest imponi seruitus rei sacre, aut religiosæ, aut sanctæ: nec rei vni communi civitatis destinatæ, ut theatro, vel similibus. Hoc dicit.

(1) De seruidumbre. Concordat L. uti frui, ff. si usufruct. peti. §. L. in re commun. ff. de seruit. præd.